



# ARŞİV DÜNYASI



Cilt: 6 - Sayı: 2

## 2. ULUSLARARASI ÇOCUK KÜTÜPHANELERİ SEMPOZYUMU YAPILDI

**Furkan AYDIN**

Marmara Üniversitesi

Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü Y. Lisans Öğrencisi

[furkanaydin40@gmail.com](mailto:furkanaydin40@gmail.com)



Marmara Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü, Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü ve Üsküdar Belediyesi işbirliğiyle, 16-18 Ekim 2019 tarihleri arasında, Bağlarbaşı Kongre ve Kültür Merkezi'nde 2. Uluslararası Çocuk Kütüphaneleri Sempozyumu düzenlendi.

Sempozyuma, Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürü Hamdi Turşucu, Marmara Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mustafa Çelen, Üsküdar Kaymakamı Murat Sefa Demiryürek, Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi

Türkmen, Üsküdar İlçe Milli Eğitim Müdürü Sinan Aydın, Sempozyum Başkanı Prof. Dr. Asiye Kakırman Yıldız ve çok sayıda ilgili katıldı.

Açılış konuşmaların ardından, açılış konferansı Hacettepe Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Mübeccel Gönen tarafından verildi. İTÜ Geliştirme Vakfı Okulları Beylerbeyi Özel İlkokulu öğrencilerinden Koza Balkır'ın sergisinin açılışı ardından, İTÜ GVO Beylerbeyi Özel İlkokulu'ndan Kerem Yıldız ile Marmara Üniversitesi Müzik Öğretmenliği Bölümü öğrencilerinin verdiği konser ile devam etti. Sempozyumda İngiltere, Finlandiya, Norveç, Portekiz, İran, Katar, Sırbistan, Bangladeş ve Katar'dan gelen katılımcılar 67 bildiri ve 27 poster bildiri sunuldu. Sempozyumda ayrıca, çocuk kütüphanelerinde yapılabilecek etkinliklerin uygulamalı anlatılacağı 4 farklı atölye çalışması yapıldı.



### ***Sempozyum Başkanı Doç Dr. Asiye KAKIRMAN YILDIZ***

Açılış konuşmasında, Uluslararası Çocuk Kütüphaneleri Sempozyumu Başkanı Doç. Dr. Asiye Kakırman Yıldız "Bu sempozyumun iş birliğinde imzası ve onayı olan, görevi başında vefat etmiş olan çok kıymetli hocam Sayın Ahmet Haluk Dursun'u saygıyla, rahmetle anmak istiyorum. Bu yüzden hem biraz buruk, duygusal biraz mutlu ve en çok da umutluymuş aslında. Hemen yanı başımızda bazı sıkıntılar yaşanıyor ve o çocukların günlerini kurtarmaya ama bir taraftan da çocuklarımızın yarınlarını var etmeye çalışıyoruz. Bunu kütüphanecilik alanında düşündüğümüzde, 'Elimizi taşın altına koyup biz ne yapabiliriz?' diye baktığımızda aklımıza tek bir çözüm noktası geliyor, çocuk kütüphaneleri. Çünkü çocuk kütüphaneleri bir ülkedeki bütün çocukları ve ailelerini eşit şartlarda kucaklayan, ücretsiz, kamu destekli tek kurum" ifadelerini kullandı.

### **"Sempozyum çocukların esenliği için düzenleniyor"**

Millî Eğitim Bakanlığının Türkiye 2023 vizyonu için, okul öncesi eğitim konusundaki çalışmalarını hatırlatan Yıldız, bakanlıkla ortak paydada buluştukları için "Çocuk Kütüphanelerinde Okul Öncesi Dönem" temasını seçtiklerini aktardı.

Yıldız, sempozyumu çocukların esenliği için düzenlediklerini vurgulayarak, şunları kaydetti:

"Çocuk kütüphanelerinde okul öncesi dönem için özel bir alan ayırmak, çocukları aileleriyle beraber faydalanabilecekleri faaliyetlerde buluşturmak ve iyi eğitim gören çocuklarla görmeyen çocuklar arasındaki bu farklılığı en aza indirmek gerekiyor. Bu konuda yapabileceğimiz şeyler var ama bunların hiçbiri tek başına olmuyor. Kurumlar ve kişiler arası iş birliği gerekiyor."

Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürü Hamdi Turşucu da Üsküdar Belediyesince açılan Nevmekean Kütüphanelerinin önemli bir örnek teşkil ettiğini dile getirdi.

Turşucu, halk kütüphaneleri konusunda yerel yönetimlerin somut adımlar attığına işaret ederek, "2017'de düzenlenen Çocuk Kütüphaneleri Çalıştayı'yla başlayan bir serüven var. Bu serüven bundan sonra da çok daha uzak ufuklara doğru devam edecek. İki senede bazı öneriler ve kararlar alındı. Biz Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürlüğü olarak, not etmeyi, dinlemeyi, öneri almayı, eleştirilmeyi seviyoruz. Çünkü öğrenen bir örgütüz. Aldığımız notlardan bir tanesi 'Bebek Kütüphaneleri'ydi. Karabük, Tekirdağ ve Tokat'ta bebek kütüphaneleri açtık. Ben de ilk başta olur mu olmaz mı diye düşündüm fakat o kütüphaneleri bir görün. Biz bebekle birlikte özellikle anneye ulaşmak istiyoruz" diye konuştu.

### **Kütüphanelerdeki üye sayısı 3 buçuk milyona yaklaştı**

Havaalanı ve gar gibi farklı yerlerde kütüphaneler açtıklarına dikkati çeken Turşucu, yerel yönetimlerle iş birliği yaparak mevcut kütüphanelerin işlevlerini de artırdıklarını belirtti. Turşucu, kütüphanelerde 5 yıl önce yaklaşık 885 bin olan üye sayısının 3 buçuk milyona, 3 milyon 600 bin civarındaki ödünç verilen materyal sayısının 12 milyona yaklaştığını sözlerine ekledi.



Sempozyumda konuşan Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi Türkmen, "Bu yılki sempozyumda özel bir konu daha seçilmiş, okul öncesi dönem. Gerçekten çok özel bir sempozyum bu yönüyle de. İşin içerisinde çocuk var, kitap ve kütüphane var, bir de okul öncesi daha doğrudan örgün eğitime kadar dönemi kapsayan çok özel bir dönem var. Dijital dünya kitapların, kütüphanelerin biraz saltanatını sallıyor gibi yapsa da kitabın yerini hiçbir şey tutamaz. Bu işin sadece bakanlık, üniversiteler, milli eğitim gibi kurumların değil toplum olarak hepimizin işin içinde olmamız gerektiğine inanıyorum. Bu işin bir diğer ayağı da yerel yönetimler. Üsküdar Belediyesi olarak Nevmekân Kütüphanelerimiz güzel bir örnek teşkil ediyor. İnşallah sayısını arttırmaya devam edeceğiz. 2020 yılının ilk aylarında Nevmekân Kütüphanelerimizin 3.'sünü açıyoruz. Bizler biliyoruz ki belediyeler yol, park, temizlik yapar. Ama bizim için bunlardan daha önemlisi çocuklarımızın geleceğine dair yaptığımız hamlelerdir. Biz bu anlayışla görevlerimizi sürdürmeye çalışıyoruz. Bilgi evlerimiz, gençlik merkezlerimiz, YÖK onaylı Çocuk Üniversitemiz var. Çocuklarımız, ailelerimiz mutlu, bizler de mutluyuz" şeklinde konuştu.



2. Uluslararası Çocuk Kütüphaneleri Sempozyumu, 19 Ekim'de Semsipaşa İlçe Halk Kütüphanesi gezisi ile son buldu.

